
18:00 POZDRAV PRIMÁTORA MĚSTA PROSTĚJOVA 18:00 MODLITBA A VÝKLAD LETOŠNÍHO MOTTA
18:05 BOŽÍ SLOVO PRO VŠECHNY 18:15 HRAJEME SI V KOSTELE
Nechte se oslovit tím, co nám říká Bůh.
19:00 POJĎTE S NÁMI DO HISTORIE
Prohlídka kostela s průvodkyněmi SOŠ podnikání. 19:15 DNES SE V KOSTELE MŮŽE I BĚHAT
20:00 KYTARY V KOSTELE ? Soutěž pro děti v hledání symbolů.

20:00 FURIANTSTVÍ NAŠICH PŘEDKŮ

21:30 CO VŠE SE DÁ NA VARHANY ZAHRÁT ?

21:00 ŽALMY A MODLITBY
Možnost rozhovorů s duchovními.
21:30 TICHÁ MEDITACE
22:00 ZÁVĚREČNÉ POŽEHNÁNÍ

23:50 POŽEHNÁNÍ MĚSTU PROSTĚJOV

Průřez různými styly a kompozicemi rozmanitých 
forem od baroka přes romantismus, s trochou jazzu až 
k současné tvorbě připravili žáci ZUŠ Prostějov Filip 
Koutný a Dan Vysloužil pod vedením MgA. Ester 
Moravetzové.

Společné požehnání duchovních křesťanských církví 
městu Prostějov a jeho obyvatelům.

Děti ZUŠ Vl.Ambrose Prostějov - pohádkový 
dramaťáček a čtení pohádek.

Furiantství našich předků, odrážející se ve stavbách 
města Prostějova - volná přednáška - Mgr. Jana 
Gáborová a Mgr. Filip Gregor.

17:30 – 20:30 VZHŮRU K NEBESŮM

PROGRAM NOCI KOSTELŮ 2023
Záštitu převzal primátor Statutárního města Prostějov Mgr. František Jura.

KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE HUSŮV SBOR

Pozemská skupina Dejme toMu zpívající do nebe a pro 
tebe se svými malými hosty.

V době od 18 - 20 hod můžete navštívit dětský koutek 
na Rajské zahradě a v kapli Nejsvětější trojice, kde 
jsou připraveny hry a zábava pro děti.

Výstup na věž kostela Povýšení sv. Kříže s průvodci a 
výkladem. Zajišťují a provázejí studenti SOŠ 
podnikání a obchodu v Prostějově, dodržujte jejich 

 pokyny. 

Projekt je realizován za finanční spoluúčasti Statutárního města Prostějov.



18:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 18:00 VARHANNÍ KONCERT S VIOLONCELEM
18:15 HARMONIUM TOUR

18:45 UKRAJINSKÉ PÍSNĚ / УКРАЇНСЬКІ ПІСНІ
19:15 ZKAMENĚLÁ POHÁDKA
Komentovaná prohlídka kostela a sakristie.
21:00 POKLADY Z NAŠEHO HUDEBNÍHO KŮRU 19:30 KONCERT EXAUDI

Zpívá a hraje smíšený pěvecký sbor Exaudi.
20:30 PROČ CESTUJEME JAKO SOCKY 

22:00 KONEC NOCI KOSTELŮ A VY BYSTE MĚLI TAKY ?

22:00 ZÁVĚR

19:00 ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
20:00 HISTORIE KOSTELA
21:00 ZTIŠENÍ A ROZJÍMÁNÍ
22:00 ZÁVĚREČNÁ MODLITBA

18:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ A ZVONY
18:10 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

19:00 KAPLE VE ŠKOLE
19:00 SAXOFONOVÝ KONCERT
Malý saxofonový koncert Jana Frelicha.
20:00 DŮVĚŘUJ

  Vystoupení místní scholy na téma "Důvěřuj".
20:30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

22:00 ZÁVĚREČNÉ SLOVO
KAPLE SV. JANA NEPOMUCKÉHO,

16:30 KŘESŤANSKÝ SKAUT KAMELOT
18:00 DIVADÉLKO PRO MALÉ I VELKÉ
18:30 PROHLÍDKY MODLITEBNY
21:00 ZÁVĚR

18:00 PROJÍŽĎKY PO NÁMĚSTÍ TGM 18:00 JAK TO VŠECHNO ZAČALO
19:00 Povýšení sv. Kříže (hlavní kostel) Krátký pohled na historii kapličky.
19:20 kostel sv. Cyrila a Metoděje (Tetín) 18:30 JANO KOEHLER
20:00 Sbor českých bratří (U kalicha) Připomínka 150 let od narození.
20:20 kostel sv. Jana Nepomuckého (Svatoplukova) 19:00 KLASICKÁ REPRODUKOVANÁ HUDBA
20:45 Husův sbor 21:00 ZÁVĚREČNÁ MODLITBA

Pro rychlejší přepravu mezi kostely můžete využívat růžová sdílená REKOLA, prvních 30 minut máte zdarma. 
U všech kostelů, které jsou do této akce zapojeny, jsou v blízkosti zóny pro parkování. Více informací najdete 
na stránkách narekole.cz/noc-kostelu nebo na letáčcích, které budou v kostelích k dispozici.

KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO

Koncert na rozloučenou. Gabriela Němcová - 
mezzosoprán & Ondřej Mucha - harmonium.

Poslechneme si skladby v podání Hany Ryšavé a 
Daniela Marka.

Zazpívá Kateryna Bobrovska. Cпіває Катерина 
Бобровська.

Hudební přivítání. Ondřej Mucha - harmonium 
Packard USA & Jan Tomanek - housle.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

KOSTEL SV. CYRILA A METODĚJE

Komentované prohlídky kostela s ukázkou hry na 
nově instalované varhany.

Inspirativní přednáška mladých světoběžnic Alžběty 
Provazníkové a Natálie Šafranekové.

Celý večer kvetoucí zahrada, výstava o migraci, dílna 
nejen pro děti - výroba ozdob z PET lahví.

KOSTEL SV. JOSEFA

Projížďky a historický kočár připravilo Muzeum 
historických kočárů Čechy pod Kosířem.

MODLITEBNA CÍRKVE BRATRSKÉ

KAPLE ANDĚLŮ STRÁŽNÝCH MÁNESOVA UL.

KAPLE SV. ANNY ČECHOVICE

DOMAMYSLICE

Všechny tři kapličky budou otevřeny od 18 - 20 hod. 
Výklad o historii pro zájemce zajišťují studenti SOŠ 

 podnikání a obchodu. 

21:00 - 22:00 PROJÍŽĎKY PO NÁMĚSTÍ TGM

Komentované prohlídky kostela s ukázkou hry na 
nově instalované varhany do 21:30 hod.

Kaple Cyrilometodějského gymnázia na Komenské ul. 
bude otevřena k soukromé prohlídce, ke ztišení a 
osobní modlitbě do 21:00 hod.

18:00 - 22:00 PUTUJEME V KOČÁRU

KAPLE SV. ANNY

KAPLE SV.CYRILA A METODĚJE-CMG


